
RESOLUCION DE ALCALDIA
rKQíifiCiAL e? eg 

ü  regodo Det*»do N o. U *  
C td llB  Km. H /Vo 7/5 -2016-A/MPSM.

Tarapoto, eti de 'Febrero del 2016.

EL Despacho de Alcaldía de la Municipalidad Provincial de San Martín -  Tarapoto.

VISTO:

El Memorándum N° 090-2016-ORH-MPSM, de fecha 02/02/2016, en la cual SUSPENDE la 
ENCARGATURA de las funciones de la Gerencia de Desarrollo Social de esta Municipalidad 
Provincial de San Martín, del 01 al 03/02/2016 hasta el regreso del titular al Ing. ANGEL RAFAEL 
ESCUDERO PEREZ y a la vez le vuelven a ENCARGAR dicha Gerencia a partir del 04/02/2016, hasta 
el regreso del titular.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 82° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, indica que el encargo es temporal, 
excepcional y fundamentado. Solo procede en ausencia del titular para el desempeño de funciones de 
responsabilidad directiva compatibles con niveles de carrera superiores al del servidor. En ningún caso 
debe exceder el periodo presupuesta!;

Que, con Memorándum N° 090-2016-ORH/MPSM, de fecha 02/02/2016, suspenden la 
encargatura de la Gerencia de Desarrollo Social a favor del Ing. ANGEL RAFAEL ESCUDERO PEREZ 
DEL 01 AL 03/02/2016 por el retorno del titular LIC. GERBER A. DIAZ FERNANDEZ y a la vez le
ENCARGA las funciones de dicha Gerencia a partir del 04/02/2016, hasta el regreso del titular;

Con las atribuciones que confiere la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, Decreto Supremo 
N° 005-90-PCM., y contando con el visto bueno de la Gerencia Municipal, Oficina de Asesoría Jurídica, 
Gerencia de Administración y Finanzas y de la Oficina de Recursos Humanos.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Suspender la ENCARGATURA, de la Gerencia de Desarrollo Social a 
favor del Ing. ANGEL RAFAEL ESCUDERO PEREZ, del 01 al 03/02/2016, por retorno del Titular Lic. 
GERBER AL TEMIRO DIAZ FERNANDEZ.

ARTICULO SEGUNDO - ENCARGAR las funciones de la Gerencia de Desarrollo Social de esta 
Municipalidad Provincial de San Martín, a partir del 04/02/2016 hasta el regreso del titular al Ing. 
ANGEL RAFAEL ESCUDERO PEREZ.

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar a la Gerencia de Administración y Finanzas vía Oficina de 
Recursos Humanos para su fiel cumplimiento.

iiueresc/uu 

Legajo. 
Archivo. -


